

<b>Artikelnummer</b> 20004134	<b>GTIN-Stück</b>  4 000345 298809	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000345 798804	<b>eco-ID</b> 298221	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

EDEN



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union



## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder

### Zutaten

Wasser, 15 % vorgegarte Linsen\* (Linsen\*, Wasser), 11 % Karotten\*, 8 % Zwiebeln\*, 7 % Kartoffeln\*, SELLERIE\*, 5 % Lauch\*, Maisstärke\*, Tomatenmark\*, Kräuter\* (Petersilie\*, Lorbeer\*, Liebstöckelblätter\*), Weißweinessig\*, geräuchertes Salz (Salz, Rauch), Meersalz, SENF\* (Wasser, SENFKÖRNER\*, Tafelessig\*, Meersalz, Roh-Rohrzucker\*, Paprika\*, Pfeffer\*, Koriander\*, Curcuma\*), Gewürze\* (Curcuma\*, Pfeffer\*).

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie, Senf

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Für mehr yummy Veggie-Momente in deinem Leben. Ready for Löffel? Dein quick-and-easy Soulfood für relaxte Genussmomente.

## Besonderheiten

EDEN - Das Gute der Natur

Eintopf Linse-Kartoffel Bio - Mit würzigen Zwiebeln und Weißweinessig verfeinert.

- Mit 100 % natürlichen Zutaten, die dir vertraut sind.
- Hochwertige Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau.
- Klimaneutral durch Ausgleich entstandener CO<sub>2</sub>-Emissionen.

Einfach im Topf oder in der Mikrowelle erhitzen.





# Eintopf Linse-Kartoffel Bio, 400g

*Eintopf Linse-Kartoffel Bio - Mit würzigen Zwiebeln und Weißweinessig verfeinert.*



<b>Artikelnummer</b> 20004134	<b>GTIN-Stück</b>  4 000345 298809	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000345 798804	<b>eco-ID</b> 298221	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Zubereitung

1 Min. Kochzeit - Einfach im Topf oder in der Mikrowelle für 2 Minuten bei 800 Watt, ohne Deckel, erwärmen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken bei Raumtemperatur  
(8–25 °C), licht- und frostgeschützt  
lagern.

## Sonstige Hinweise

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und zeitnah verbrauchen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Weichtier, Glutamat, Hefe

**Spuren möglich:** Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß

**enthalten:** Sellerie, Senf, Fruktose, Karotte, Koriander, Liebstöckel, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ laktosefrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 20004134	<b>GTIN-Stück</b>  4 000345 298809	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 000345 798804	<b>eco-ID</b> 298221	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rohrohrzucker
Garmethode.....	Erhitzen und servieren

### Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	IT-BIO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	vegan - Europ. Vegetarian Union

### Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und zeitnah verbrauchen.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Bio Linseneintopf
Inverkehrbringer.....	Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug.....	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal.....	213 kJ / 51 kcal
Fett.....	0,3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,1 g
Kohlenhydrate.....	8,8 g
davon Zucker.....	1,9 g
Eiweiß.....	1,8 g
Salz.....	1,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Schraubglas
Verpackungsmaterial.....	Glas, Weißblech

### Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------